Prace procesowe podjęto dopiero w 1767 r. Tak długa przerwa nie jest wyjaśniona dotychczas ani w źródłach, ani w literaturze. Mimo powołania Trybunału w 1757 r., nie kontynuowano dalszych prac procesowych.

Jak wyżej wspomniano, w kapitule w 1766 r. marianie wybrali nowego przełożonego generalnego – o. Jacka Wasilewskiego. Ojciec Ludwik Zapałkowicz został wybrany prokuratorem i postulatorem sprawy beatyfikacyjnej¹⁰³. Teraz przystąpiono do czynności procesowych.

¹⁰⁰ „In Nomine Domini – Amen. Praesenti Publico Instrumento, cunctis ubique pateat, et sit notum quomodo anno a Nativitate Domini Nostri Jesu Christi millesimo septingentesimo quinquagesimo septimo Indicatione Romana Decima quinta, Die vero mercurij decima mensis Junii, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris Domini nostri Domini Clementis Divina Providentia Papae eius Nominis Decimi Tertij, anno ipsius octavo, hora secunda pomeridiana, in medio Horologio Varsaviae, in Civitate Metropolitana Ducatus Masoviae, in Regno Poloniae Dioecesis Posnaniensis, coram Illustrissimo, et Reverendissimo Domino Josepho Comite in Załuskie Załuski, Episcopo Kijowiensi, ac Celsissimo Illustrissimo et Reverendissimo Domino Theodoro Duce in Klewan, et Żulino Czartoryski, Episcopo Posnaniensi, ad Causam Constructionis Processus super opinione et fama Sanctitatis Venerabilis Servi Dei Stanislai Papczyński, Instituti Clericorum Marianorum Immaculatae Conceptionis Beatissimae Virginis Mariae Institutoris, Judice Delegato, et Perillustrimi Admodum Reverendo Nicolao Jaskiewicz Canonico Chelmensi utriusque Juris Doctore, et Religioso admodum Reverendo Antonio Żebrowski Societatis Jesu Sacrae Theologiae Doctore, Judicibus Adiunctis deputatis in solita praelibati Illustrissimi, et Reverendissimi Domini Judicis Delegati Residentia, Varsaviae, et in praesentia Testium, et mei Notarij Apostolici infrascripti, comparuit personaliter Religiosus, et admodum Reverendus Ludvicus Zapałkowicz, dicti Ordinis Marianorum Immaculatae Conceptionis Beatissimae Virginis Mariae ad Causam praesentem constitutus Procurator, productis a Suo Superiore Deputationis et Mandati Procurae, tum Delegationis a supra memorato Celsissimo, Illustrissimo, et Reverendissimo Domino Episcopo Posnaniensi Instrumentis in Personam antedicti Illustrissimi et Reverendissimi Domini Josephi Comitis in Załuskie Załuski Episcopi Kijoviensis, et Adiunctorum Judicium emanatis, petijt humiliter ad executionem Delegationis, et constitutionem Processus Autoritate Ordinariae Dicti Venerabilis Servi Dei Stanislai Papczyński super Opinione et Fama Sanctitatis praedictae etc” (MPS. s. 2-3).